
- 103 -

katedra zahradní a krajinné architektury

- 102 -

katalog studentských ateliérových prací 2019/2020

Celý řešený prostor je ovlivněn přilehlou skálou, která zasahuje 
do výběhů. Tato skála je v konceptu využita jako výhoda pro 
vytvoření vyhlídek a napojení na dobrodružnou stezku ve skále, 
která navazuje na zakázanku. Kromě výběhů pro živočichy 
Sečuánu najdeme v prostoru i odpočinkový bambusový hájek. 
Celý prostor se snaží navodit atmosféru Sečuánu doprovodnými 
prvky jako je čínský most, či socha s tibetskou tématikou. 
Jednotícím principem těchto prvků je červená barva, která 
prostor sjednocuje i díky červenolistým kultivarům listnatých 
stromů. Převážnou většinu prostoru propojuje vodní prvek 
začínající vodopádem v pavilonu, který říčkou pokračuje do 
venkovní voliéry, kde ústí do většího jezírka, které opticky 
pokračuje k rybníku s ostrovem pro návštěvníky ve venkovním 
výběhu.

SEČUÁN - KOMPLEXNÍ EXPOZICE ZOO
PÁNKOVÁ Barbora

řezopohled 2

řezopohled 1

návrh - půdorys návrh - expozice

vizualizace 3 vizualizace 4

vizualizace 1 vizualizace 2


